
,
i i' r{ li:.ilr a aai,0(alciii

FAKULTA EKONOMICKA
Krredrr KFU

Jmé!o studenta:

studijní obor/zaměření:

Téma bakalářŠké přácel

Hoduotitel - vedoucí práce:

Akadenický mk 20| 1/2012

Miková Gabňela

Podniková ekonomika a management

Anaýa výkazů finančního účetnictvi vybrané
společnosti

Ing. Jitka Zborková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší' N-ne|ze hodnotit)
A) Definov{ání cílů pláce
B) Metodický posfup lypracováni práce
C) Teoretický zríklad pláce (Iešeršní část)
D) clenění pníce (do kapitol' podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování pláce (skladba vět, gamatika)
F) Formríhí zpracovrání práce
G) PŤesnost formulací a práce s odbomým jazykem
H) Práce s odbomou literatuřou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční litelaturou' uroveň soúmu v ciz|m jazyce
o celkoÚ postup řešení a pláce s informacemi
Iq Závěry pláce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
Ivt) odbomý přínos práce (pro teorii' pÍo plaxi)
N) spolupráce autola s vedoucím práce a katedlou
o) Přísfup autora k řešení ploblematiky práce
P) Celkoý dojern z práce

Nawhuji kiasifúovat bakalárskou práci kJasi6kačnim stupněm:I

1234N
X!DD!
X!DD!
x!!!D
!x!!!
!x!!!
!x!!!
!xD!!
!xtD!
!x!!!
!!x!!
n!!x!
tr!x!!
!DX!!
!!x!!
!!x!!
!!xD!

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného ktasifikačního stupně:2

Předkládaná pnice se zabývá analýzou výkazu finančního účetrrictví se zaměřením na odlišnosti podle
ČUS a meánárodních standaxdů finančního výkaziictví. Reše*ní část pláce považuji za kvalihě a
srozumiteLně zpÍacovanou. Autorka dokázala poměmě šircké téma přehledně shmout a vystiinout
blavní body. Bohužel další část práce považuji za podstatně méně zdďilou. Z předložené práceje
ďejmé' Že autorka plezentovanému tématu rozumí a oťientuje se v něm, ovšem v práci se projevil
zejména nedostatek času při zpracoviání. Hlald nedostatky spatfuji zejména v následujících oblastech:
. Iozsah pláce - vlastní část pláce je nedostatečného Íozsahu,
- ana]ýza účetních výkazů - nedostateěný lozsah, hloubka a odbomost'
- ávěr€čné shmutí . nedostatečný lozsah, chybí vlastní zhodnocení,
. postrádárn dostatečné naplnění zásady č. 4 a č.5



V Plzni, dne 5. 1.2012

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KtrU

l.\c.\
Podpis hodnotitele

i l l1 i] l i,.] ; ii . i ; Í] : ,.' i

r j fu! , , . ru:: t f_1

Dále se v práci místy objel.ují i odbomé nepřesnosti (např' informace o komponentním odepisování'
finanční leasing).
Vzh]edem k tomu, že se všakjedná o poměmě složité téma na uroveň bďalrířské práce (oblasti
mezinírodních standardůje řeš€na až na navazujícim stupni stuďa) a zjevné znalosti studentky,
navrhuji bakalrířskou práci i přes výše uvedené nedostatky v případě uspokojivého zodpovězení
následujících otázek a kvalitní prezentace hodnotit ještě stupněm dobře.

otázLT a připomínky k bližšímu wsÝětlení při obhajobě:3

1) vysvětlete problematiku komponentního odepisování ajejí aplikaci v systému lAsnFRs a v ČR.
2) ve své práci systém IAS/IFRS ve srovnáním s cUS hodnotíte převážně kladně. spatřujete zde také
určité nevýhody?
3) Pro jaké účetní jednotky považujete v lámci dobrovolnosti za vhodné účtovat podle IASAFRS' když
jak uvádíte, tento systém přinliší lepší iďomace nejen plo investoly?

Metodické poznámlry:

l Kliknuím na pole lybeí€ požadovaný kvalifikačni stupeň.
' stÍučné zdůvodněni natŤhovaného kiasifikačního stuDně zDracuite v Íozsahu 5 . ]0 vět.
' ota^] a piipomurlry t bliŽŠÚnu !}světlen| pii obhajobé dvé; ď'i otá^y.

Posudek odevzdejte nejpozději do u diplonových prací a u bákalářských prací na seketariát
KI.U' FEK ZČU' Posudek Ílusí bÍ opařen vlastnoručním podpisem modř€ (pro rozeznáni originálu).


